

## **CONVOCATORIA**

## SESIÓN ORDINARIA No. 25-PLE-CNE-2015

Por disposición del doctor Juan Pablo Pozo Bahamonde, Presidente del Consejo Nacional Electoral y de conformidad con el artículo 32, numeral 2, de la Ley Orgánica Electoral y de Organizaciones Políticas de la República del Ecuador – Código de la Democracia, se convoca a las y los Consejeros a la Sesión Ordinaria del Pleno del Consejo Nacional Electoral, a realizarse **el día jueves 23 de abril del 2015, a las 10H00**, en la Delegación Provincial Electoral de Loja, ubicado en la calle Bernardo Valdivieso entre 10 de Agosto y Rocafuerte, con el objeto de tratar el siguiente Orden del Día:

- **Conocimiento** del texto de las resoluciones adoptadas por el Pleno del Consejo Nacional Electoral de la sesión ordinaria de martes 21 de abril del 2015;
- Conocimiento del informe Nro. 023-DNOP-CNE-2015, de 6 de abril del 2015, del Coordinador Nacional Técnico de Procesos de Participación Política y del Director Nacional de Organizaciones Políticas, adjunto al memorando Nro. CNE-CNTPPP-2015-0331-M, de 13 de abril del 2015; y, resolución respecto de la solicitud de entrega de clave del solicitante de reconocimiento MOVIMIENTO POLÍTICO PLURIÉTNICO JUSTICIA SOCIAL Y SOLIDARIA DEL ECUADOR (MPJSE), con ámbito de acción nacional;
- **Conocimiento** del oficio No. SAN-2015-0619, de 14 de abril del 2015, de la doctora Libia Rivas Ordóñez, Secretaria General de la Asamblea Nacional, al que se adjunta la Resolución en contra de todas las formas de discriminación étnica y cultura; y,
- **4º Conocimiento** del texto del Convenio a suscribirse entre el Consejo Nacional Electoral y el Sindicato de Choferes Profesionales de Loja.

Atentamente.

Dr. Francisco Vergara Ortiz

SECRETARIO GENERAL